
ZARZĄDZENIE Nr 131/IX/2024 

WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1   ustawy z dnia       

27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), §15 pkt 1 i 4 

Uchwały  Nr LXIX/441/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Świeszyno na 2024 r. zarządza się, co następuje: 

                                                                                       

 

§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

 

§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    70 523 346,81 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące   54 433 064,48 zł, 

2) dochody majątkowe  16 090 282,33 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie     74 999 153,72 zł,  

z tego: 

1) wydatki bieżące    52 816 808,86 zł, 

2) wydatki majątkowe   22 182 344,86 zł. 

§4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie   4 475 806,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych   4 475 806,91 zł, 

§5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody   5 975 806,91 zł, 

2) rozchody    1 500 000,00 zł. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(30)ust(2)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


  §6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

 

 

                                                                             Wójt Gminy Świeszyno 

                 

                                                                            Marek Brzostko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 131/IX/2024

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 14 513 727,05 2 188,00 14 515 915,05

75814 Różne rozliczenia finansowe 987 176,05 2 188,00 989 364,05

2100

Środki z Funduszu Pomocy 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy

49 686,00 2 188,00 51 874,00

70 521 158,81 2 188,00 70 523 346,81

ZMIANA DOCHODÓW

Razem:



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 131/IX/2024

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750
Administracja 

publiczna
9 140 512,95 0,00 9 140 512,95

75011 Urzędy wojewódzkie 190 123,01 120,00 190 243,01

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
18 069,14 120,00 18 189,14

4120

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

2 575,30 -200,00 2 375,30

4710

Wpłaty na PPK 

finansowane przez 

podmiot zatrudniający

1 576,71 200,00 1 776,71

75023

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu)

7 261 993,99 -120,00 7 261 873,99

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
4 703 147,26 -8 112,60 4 695 034,66

4140

Wpłaty na Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji 

Osób 

Niepełnosprawnych

111 600,00 3 600,00 115 200,00

4170
Wynagrodzenia 

bezosobowe
98 496,00 4 996,00 103 492,00

4260 Zakup energii 54 572,00 -6 820,00 47 752,00

4410
Podróże służbowe 

krajowe
44 850,00 3 100,00 47 950,00

4710

Wpłaty na PPK 

finansowane przez 

podmiot zatrudniający

8 383,40 3 116,60 11 500,00

754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

564 373,26 0,00 564 373,26

75421 Zarządzanie kryzysowe 74 200,00 0,00 74 200,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia
4 999,00 1 600,00 6 599,00

4260 Zakup energii 45 000,00 -2 000,00 43 000,00

4360

Opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych

2 950,00 400,00 3 350,00

801 Oświata i wychowanie 18 533 464,02 2 188,00 18 535 652,02

80101 Szkoły podstawowe 10 367 034,53 -14 000,00 10 353 034,53

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
1 156 596,11 22 000,00 1 178 596,11

4120

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

141 840,73 2 500,00 144 340,73

4260 Zakup energii 291 490,11 -38 600,00 252 890,11

4410
Podróże służbowe 

krajowe
1 500,00 100,00 1 600,00

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych
930 372,56 14 000,00 944 372,56

ZMIANA WYDATKÓW



4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
131 090,97 5 000,00 136 090,97

4120

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

18 331,76 1 000,00 19 331,76

4790
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli
660 173,81 8 000,00 668 173,81

80153

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do 

podręczników, 

materiałów edukacyjnych 

lub materiałów 

ćwiczeniowych

102 290,21 0,00 102 290,21

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
668,57 -0,01 668,56

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
119,87 0,01 119,88

80195 Pozostała działalność 172 434,19 2 188,00 174 622,19

4350

Zakup towarów (w 

szczególności 

materiałów, leków, 

żywności) w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy

63 173,23 2 188,00 65 361,23

851 Ochrona zdrowia 240 200,00 0,00 240 200,00

85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00 -60,00 2 940,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia
3 000,00 -60,00 2 940,00

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
237 200,00 60,00 237 260,00

4170
Wynagrodzenia 

bezosobowe
25 500,00 60,00 25 560,00

852 Pomoc społeczna 2 920 736,23 0,00 2 920 736,23

85215 Dodatki mieszkaniowe 194 458,00 0,00 194 458,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
1 051,00 -84,00 967,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
181,00 -14,00 167,00

4120

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

26,00 -2,00 24,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 300,00 100,00 2 400,00

85219
Ośrodki pomocy 

społecznej
1 340 905,80 0,00 1 340 905,80

3110 Świadczenia społeczne 19 610,00 6,21 19 616,21

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
846 475,86 -5,19 846 470,67

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
154 005,82 -0,89 154 004,93

4120

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

21 619,12 -0,13 21 618,99

855 Rodzina 4 666 476,72 0,00 4 666 476,72



85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego

2 865 623,71 0,00 2 865 623,71

3110 Świadczenia społeczne 2 763 216,00 -7,00 2 763 209,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
69 043,72 6,55 69 050,27

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
11 890,10 0,91 11 891,01

4120

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

1 692,29 -0,46 1 691,83

85504 Wspieranie rodziny 164 823,66 0,00 164 823,66

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
106 871,65 -2 065,09 104 806,56

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
16 488,51 1 807,87 18 296,38

4120

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

2 288,24 257,22 2 545,46

85516
System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3
1 367 195,32 0,00 1 367 195,32

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
796 538,70 -500,00 796 038,70

4120

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

19 349,30 500,00 19 849,30

921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

5 971 437,80 0,00 5 971 437,80

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
3 908 164,84 0,00 3 908 164,84

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
67 338,83 1 100,00 68 438,83

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
12 892,89 1 300,00 14 192,89

4300 Zakup usług pozostałych 73 950,00 -2 400,00 71 550,00

74 996 965,72 2 188,00 74 999 153,72Razem:



Uzasadnienie 

 

1. Wprowadza się kwotę dochodów i wydatków w wysokości 2 188,00 zł. tytułem realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych (edukacja dzieci z Ukrainy-Fundusz Pomocy).  

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach: 

• 750 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz 

rozdziałami :  

- 75011 – przeniesienie środków między paragrafami oraz zwiększenie planu na składki 

na ubezpieczenie społeczne; 

- 75023 - przeniesienie środków między paragrafami oraz zmniejszenie planu na zakupie 

energii w w/w rozdziale i przeniesieniu go do rozdziału 75011; 

• 754 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup 

materiałów i wyposażenia oraz na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych; 

• 801 - składki  na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy, podróże służbowe krajowe, wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

• 851 - przeniesienie środków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej na zwiększenie 

wynagrodzenia bezosobowego; 

• 852 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup usług 

pozostałych oraz świadczenia społeczne;  

• 855 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  

na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki  na ubezpieczenia społeczne, składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy; 

• 900 - przeniesienie środków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  

na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki  na ubezpieczenia społeczne. 

 

 


